1 / 1.2-1
Стандартные цилиндры DNG/DNGL/DNGZK/DNGZS,
ISO 15552 (ISO 6431 и VDMA 24 562)
�Двустороннего
действия
�С бесконтактным
опросом положений
�Прочная конструкция

Материал:
Фланец: Отливка из
алюминиевого сплава;
Резьбовые шпильки, гайки:
Гальванизированная сталь
Не содержит меди и тефлона
+ = плюс ход
Размеры и данные для заказа
Для ∅ F1 ZJ Макс. общая
длина хода
CRC1) Вес Номер
заказа
Тип
[мм] [г]
-H- Примечание
32 27 120 1,000 2 85 159 485 DPNG-32-H- Примечание
Максимальная общая длина
40 27 135 1,000 2 115 159 486 DPNG-40
Максимальная общая длина
хода не может быть превы-
50 32 143 1,000 2 210 159 487 DPNG-50
хода не может быть превы-
шена при комбинировании
63 28 158 1,000 2 360 159 488 DPNG-63
шена при комбинировании
цилиндров и набора адап- 80 38 174 1,000 2 620 159 489 DPNG-80ц др р д
теров. 100 38 189 1,000 2 1,190 159 490 DPNG-100
1) Сопротивление коррозии класс 2 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие умеренной защиты от коррозии. Элементы с декоративным покрытием открытых поверхностей,
которые контактируют с окружающей промышленной атмосферой, с охлаждающими или смазывающими жидкостями.
Соединение двух цилиндров с одинаковым ∅ поршня в виде 3� или 4�позиционного цилиндра

Стандартные цилиндры DNG/DNGL/DNGZK/DNGZS,
ISO 6431 и VDMA 24 562 (ISO 15552)
Принадлежности
Монтажные лапы HNG
Материал:
Гальванизированная сталь
Не содержит меди и тефлона
+ = плюс ход
Размеры и данные для заказа
Для ∅ AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA CRC1) Вес Номер
заказа
Тип
[мм] H14 [г]
32 7 32 6.5 4 24 142 32 45 144 2 225 32 947 HNG-32
40 10 36 9 4 28 161 36 54 163 2 270 32 948 HNG-40
50 10 45 9.5 5 32 170 45 64 175 2 400 32 949 HNG-50
63 10 50 12.5 5 32 185 50 75 190 2 480 32 950 HNG-63
80 12 63 15 6 41 210 63 93 215 2 1,080 32 951 HNG-80
100 14.5 71 17.5 6 41 220 75 110 230 2 1,250 32 952 HNG-100
125 16.5 90 22 8 45 250 90 131 270 2 2,025 32 953 HNG-125
160 18.5 115 20 10 60 300 115 169 320 2 2,200 34 476 HNG-160
200 24 135 30 12 70 320 135 214 345 2 3,795 34 477 HNG-200
250 28 165 35 20 75 350 165 270 380 2 8,000 157 510 HNG-250
320 35 185 40 23 85 390 200 340 425 2 13,000 157 511 HNG-320
1) Сопротивление коррозии класс 2 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие умеренной защиты от коррозии. Элементы с декоративным покрытием открытых поверхностей, которые контактируют с окружающей
промышленной атмосферой, с охлаждающими или смазывающими жидкостями.
С

Монтажныйфланец FNG
Материал:
FNG-32 ... 100:
Гальванизированная сталь
FNG-125 ... 320: Крашеная
железная отливка
Не содержит меди и тефлона
+ = плюс ход
Размеры и данные для заказа
Для ∅ E FB
∅
MF R TF UF W ZF CRC1) Вес Номер
заказа
Тип
[мм] [г]
32 45 7 10 32 64 80 16 130 2 245 32 940 FNG-32
40 54 9 10 36 72 90 20 145 2 290 32 941 FNG-40
50 65 9 12 45 90 110 25 155 2 520 32 942 FNG-50
63 75 9 12 50 100 120 25 170 2 690 32 943 FNG-63
80 93 12 16 63 126 150 30 190 2 1,660 32 944 FNG-80
100 110 14 16 75 150 175 35 205 2 2,395 32 945 FNG-100
125 140 16 20 90 180 220 45 245 2 4,560 32 946 FNG-125
160 180 18 20 115 230 280 60 280 2 6,200 34 478 FNG-160
200 220 22 25 135 270 320 70 300 2 8,200 34 479 FNG-200
250 270 26 25 165 330 390 80 330 2 13,100 157 508 FNG-250
320 340 33 30 200 400 470 90 370 2 21,500 157 509 FNG-320
1) Сопротивление коррозии класс 2 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие умеренной защиты от коррозии. Элементы с декоративным покрытием открытых поверхностей, которые контактируют с окружающей
промышленной атмосферой, с охлаждающими или смазывающими жидкостями.
Фланец с цапфой ZNG
для опор LNZG
Материал:
Стойкая к коррозии литая
сталь
Не содержит меди и тефлона
+ = плюс ход
Размеры и данные для заказа
Для ∅ C2 C3 TD
∅
TK TL TM UW XH XL CRC1) Вес Номер
заказа
Тип
[мм] e9 [г]
32 71 86 12 16 12 50 50 18 128 2 190 31 754 ZNG-32
40 87 105 16 20 16 63 55 20 145 2 330 31 755 ZNG-40
50 99 117 16 24 16 75 65 25 155 2 535 31 756 ZNG-50
63 116 136 20 24 20 90 75 25 170 2 800 31 757 ZNG-63
80 136 156 20 28 20 110 100 32 188 2 1,380 31 758 ZNG-80
100 164 189 25 38 25 132 120 32 208 2 2,745 31 759 ZNG-100
125 192 217 25 50 25 160 150 40 250 2 5,100 31 760 ZNG-125
1) Сопротивление коррозии класс 2 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие умеренной защиты от коррозии. Элементы с декоративным покрытием открытых поверхностей, которые контактируют с окружающей
промышленной атмосферой, с охлаждающими или смазывающими жидкостями.
С

Размеры и данные для заказа
Для ∅ CR
∅
DA
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
KE NH TH UL CRC1
)
Вес Номер
заказа
Тип
[мм] H13 H13 [г]
32 12 D11 11 15 ±0.1 30 10.5 15 6.6 6.8 18 32 ±0.2 46 2 125 32 959 LNZG-32
40/50 16 D11 15 18 ±0.1 36 12 18 9 9 21 36 ±0.2 55 2 400 32 960 LNZG-40/50
63/80 20 D11 18 20 ±0.1 40 13 20 11 11 23 42 ±0.2 65 2 480 32 961 LNZG-63/80
100/125 25 D11 20 25 ±0.1 50 16 24.5 14 13 28.5 50 ±0.2 75 2 960 32 962 LNZG-100/125
160/200 32 D11 26 30 ±0.2 60 22.5 36 18 17 40 60 ±0.3 92 2 1,965 35 780 LNZG-160/200
250 40 G7 33 35 ±0.2 70 27.5 45 22 21.5 50 90 ±0.3 140 2 5,500 157516 LNZG-250
320 50 G7 40 40 ±0.2 80 32.5 55 26 21.5 60 100 ±0.3 150 2 6,580 157517 LNZG-320
1) Сопротивление коррозии класс 2 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие умеренной защиты от коррозии. Элементы с декоративным покрытием открытых поверхностей, которые контактируют с окружающей
промышленной атмосферой, с охлаждающими или смазывающими жидкостями.
Поворотный фланец SNG
для опорной стойки
LSNG/LSNSG
Материал:
Алюминиевая отливка
1 Цапфа от проворота фиксируется штифтом.
+ = плюс ход
Размеры и данные для заказа
Для ∅ CG CP EK
∅
FL L SR XC CRC1) Вес Номер
заказа
Тип
[мм] H14 d12 [г]
32 14 34 10 22 13 11 142 2 190 32 968 SNG-32
40 16 40 12 25 16 13 160 2 270 32 969 SNG-40
50 21 45 16 27 16 15 170 2 445 32 970 SNG-50
63 21 51 16 32 21 18 190 2 675 32 971 SNG-63
80 25 65 20 36 22 20 210 2 1,265 32 972 SNG-80
100 25 75 20 41 27 22 230 2 1,790 32 973 SNG-100
125 37 97 30 50 30 26 275 2 4,000 32 974 SNG-125
160 43 122 35 55 35 32 315 2 6,558 152 597 SNG-160
200 43 122 35 60 35 32 335 2 9,678 152 598 SNG-200
1) Сопротивление коррозии класс 2 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие умеренной защиты от коррозии. Элементы с декоративным покрытием открытых поверхностей, которые контактируют с окружающей
промышленной атмосферой, с охлаждающими или смазывающими жидкостями.
С

Принадлежности
Поворотный фланец SNGB
для опорной стойки LN/LSN
Материал:
Алюминиевая отливка
+ = плюс ход
Размеры и данные для заказа
Для ∅ CB
∅
CD
∅
FL L ML MR UB XC CRC1) Вес Номер
заказа
Тип
[мм] h14 [г]
32 26 10 22 13 55 10 45 142 2 125 34 540 SNGB-32
40 28 12 25 16 63 12 52 160 2 175 34 541 SNGB-40
50 32 12 27 16 71 12 60 170 2 243 34 542 SNGB-50
63 40 16 32 21 83 16 70 190 2 380 34 543 SNGB-63
80 50 16 36 22 103 16 90 210 2 610 34 544 SNGB-80
100 60 20 41 27 127 20 110 230 2 1,040 34 545 SNGB-100
125 70 25 50 30 148 25 130 275 2 1,750 34 546 SNGB-125
160 90 30 55 35 188 25 170 315 2 3,100 34 547 SNGB-160
200 90 30 60 35 188 25 170 335 2 9,900 34 548 SNGB-200
250 110 40 70 47 231 40 200 375 2 15,200 157 512 SNGB-250
320 120 45 80 52 253 45 220 420 2 26,450 157 513 SNGB-320
1) Сопротивление коррозии класс 2 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие умеренной защиты от коррозии. Элементы с декоративным покрытием открытых поверхностей, которые контактируют с окружающей
промышленной атмосферой, с охлаждающими или смазывающими жидкостями.
Поворотный фланец SSNG
со сферическим
подшипником
для опорной стойки LBG
Материал:
Железная отливка
+ = плюс ход
Размеры и данные для заказа
Для ∅ CN
∅
EP EX FL LT MS XC CRC1) Вес Номер
заказа
Тип
[мм] [г]
32 10 10.5 14 22 – 16 142 2 195 34 291 SSNG-32
40 12 12 16 25 – 18 160 2 255 34 292 SSNG-40
50 16 15 21 27 – 21 170 2 430 34 293 SSNG-50
63 16 15 21 32 19 23 190 2 565 34 294 SSNG-63
80 20 18 25 36 21 27 210 2 940 34 295 SSNG-80
100 20 18 25 41 24 30 230 2 1,510 34 296 SSNG-100
125 30 25 37 50 28 40 275 2 3,082 34 568 SSNG-125
1) Сопротивление коррозии класс 2 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие умеренной защиты от коррозии. Элементы с декоративным покрытием открытых поверхностей, которые контактируют с окружающей
промышленной атмосферой, с охлаждающими или смазывающими жидкостями.
С

ISO 6431 и VDMA 24 562 (ISO 15552)
Принадлежности
Поворотный фланец SNGL
Материал:
Алюминиевая отливка
Вариант СТ:
Не содержит меди и тефлона
+ = плюс ход
Размеры и данные для заказа
Для ∅ CD
∅
EW FL L MR XC CRC1) Вес Номер
заказа
Тип
[мм] [г]
32 10 26 22 13 10 142 2 75 151 527 SNGL-32
40 12 28 25 16 12 160 2 106 151 528 SNGL-40
50 12 32 27 16 12 170 2 183 151 529 SNGL-50
63 16 40 32 21 16 190 2 270 151 530 SNGL-63
80 16 50 36 22 16 210 2 503 151 531 SNGL-80
100 20 60 41 27 20 230 2 767 151 532 SNGL-100
125 25 70 50 30 25 275 2 1,433 151 533 SNGL-125
160 30 90 55 35 25 315 2 2,252 151 534 SNGL-160
200 30 90 60 35 25 335 2 3,306 151 535 SNGL-200
1) Сопротивление коррозии класс 2 по стандарту Festo 940 070
Элементы, требующие умеренной защиты от коррозии. Элементы с декоративным покрытием открытых поверхностей, которые контактируют с окружающей
промышленной атмосферой, с охлаждающими или смазывающими жидкостями.
С

6
2
)
1.2
1 / 1.2-25
Стандартные цилиндры DNG/DNGL/DNGZK/DNGZS,
ISO 6431 и VDMA 24 562 (ISO 15552)
Принадлежности
Данные для заказа – Принадлежности для монтажа Технические данные � 1/10.1�2
Обозна-
чение
Для ∅ Номер заказа Tип Обозна-
чение
Для ∅ Номер заказа Tип
Опорная стойка LSNG Вварная опорная стойка LSNSG
32 31 740 LSNG-32 32 31 747 LSNSG-32
40 31 741 LSNG-40 40 31 748 LSNSG-40
50 31 742 LSNG-50 50 31 749 LSNSG-50
63 31 743 LSNG-63 63 31 750 LSNSG-63
80 31 744 LSNG-80 80 31 751 LSNSG-80
100 31 745 LSNG-100 100 31 752 LSNSG-100
125 31 746 LSNG-125 125 31 753 LSNSG-125
160 152 599 LSNG-160 160 –
200 152 600 LSNG-200 200 –
Опорная стойка LBG Опорная стойка LNG
32 31 761 LBG-32 32 33 890 LNG-32
40 31 762 LBG-40 40 33 891 LNG-40
50 31 763 LBG-50 50 33 892 LNG-50
63 31 764 LBG-63 63 33 893 LNG-63
80 31 765 LBG-80 80 33 894 LNG-80
100 31 766 LBG-100 100 33 895 LNG-100
125 31 767 LBG-125 125 33 896 LNG-125
160 – 160 –
200 – 200 33 898 LNG-200
Опорная стойка LSN Опорная стойка поперечная LQG
32 5 561 LSN-32 32 31 768 LQG-32
40 5 562 LSN-40 40 31 769 LQG-40
50 5 563 LSN-50 50 31 770 LQG-50
63 5 564 LSN-63 63 31 771 LQG-63
80 5 565 LSN-80 80 31 772 LQG-80
100 5 566 LSN-100 100 31 773 LQG-100
125 6 987 LSN-125 125 31 774 LQG-125
160 6 988 LSN-160 160 –
200 6 989 LSN-200 200 –
250 6 990 LSN-250 250 –
320 6 991 LSN-320 320 –
Данные для заказа – Дроссели с обратным клапаном Таблица данных � Том 2
Присоединение Материал Номер заказа Тип
Резьба Для шлангов, калиброванных снаружи
р р

)
1.2
Базовая программа
1 / 1.2-27
Стандартные цилиндры DNG/DNGL/DNGZK/DNGZS,
ISO 6431 и VDMA 24 562 (ISO 15552)
Принадлежности
Данные для заказа – Направляющие для стандартных ходов (только шариковые) Технические данные � 1/10.4�2
Ход Номер Тип Ход Номер Тип
[мм]
р
заказа [мм]
р
заказа
Для ∅ 32 мм Для ∅ 40 мм
10 ... 50 34 493 FENG-32-50-KF 10 ... 50 34 499 FENG-40-50-KF
10 ... 100 34 494 FENG-32-100-KF 10 ... 100 34 500 FENG-40-100-KF
10 ... 160 34 495 FENG-32-160-KF 10 ... 160 34 501 FENG-40-160-KF
10 ... 200 34 496 FENG-32-200-KF 10 ... 200 34 502 FENG-40-200-KF
10 ... 250 150
289
FENG-32-250-KF 10 ... 250 34 503 FENG-40-250-KF
10 ... 320 34 497 FENG-32-320-KF 10 ... 320 34 504 FENG-40-320-KF
10 ... 400 150
290
FENG-32-400-KF 10 ... 400 150
291
FENG-40-400-KF
10 ... 500 34 498 FENG-32-500-KF 10 ... 500 34 505 FENG-40-500-KF
Для ∅ 50 мм Для ∅ 63 мм
10 ... 50 34 506 FENG-50-50-KF 10 ... 50 34 513 FENG-63-50-KF
10 ... 100 34 507 FENG-50-100-KF 10 ... 100 34 514 FENG-63-100-KF
10 ... 160 34 508 FENG-50-160-KF 10 ... 160 34 515 FENG-63-160-KF
10 ... 200 34 509 FENG-50-200-KF 10 ... 200 34 516 FENG-63-200-KF
10 ... 250 34 510 FENG-50-250-KF 10 ... 250 34 517 FENG-63-250-KF
10 ... 320 34 511 FENG-50-320-KF 10 ... 320 34 518 FENG-63-320-KF
10 ... 400 150
292
FENG-50-400-KF 10 ... 400 34 519 FENG-63-400-KF
10 ... 500 34 512 FENG-50-500-KF 10 ... 500 34 520 FENG-63-500-KF
Для ∅ 80 мм Для ∅ 100 мм
10 ... 50 34 521 FENG-80-50-KF 10 ... 50 34 529 FENG-100-50-KF
10 ... 100 34 522 FENG-80-100-KF 10 ... 100 34 530 FENG-100-100-KF
10 ... 160 34 523 FENG-80-160-KF 10 ... 160 34 531 FENG-100-160-KF
10 ... 200 34 524 FENG-80-200-KF 10 ... 200 34 532 FENG-100-200-KF
10 ... 250 34 525 FENG-80-250-KF 10 ... 250 34 533 FENG-100-250-KF
10 ... 320 34 526 FENG-80-320-KF 10 ... 320 34 534 FENG-100-320-KF
10 ... 400 34 527 FENG-80-400-KF 10 ... 400 34 535 FENG-100-400-KF
10 ... 500 34 528 FENG-80-500-KF 10 ... 500 34 536 FENG-100-500-KF
Данные для заказа – Направляющие для переменных ходов Технические данные � 1/10.4�2
Для ∅ Ход С шариковой направляющей С направляющей скольжения
[мм] [мм] Номер
заказа
Тип Номер
заказа
Тип
32 10 ... 500 34 487 FENG-32-...-KF 34 481 FENG-32-...
40 10 ... 500 34 488 FENG-40-...-KF 34 482 FENG-40-...
50 10 ... 500 34 489 FENG-50-...-KF 34 483 FENG-50-...
63 10 ... 500 34 490 FENG-63-...-KF 34 484 FENG-63-...
80 10 ... 500 34 491 FENG-80-...-KF 34 485 FENG-80-...
100 10 ... 500 34 492 FENG-100-...-KF 34 486 FENG-100-...
С
та
н
д